



STAROSTWO POWIATOWE W JAWORZE

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy!

Inauguracyjny numer Informatora Samorządowego Powiatu Jaworskiego „Nasz Powiat” (wydawany przez Starostwo Powiatowe w Jaworze) ukazał się, bez mała, dwa lata temu. Intencją jego Twórców było

sukcesywne przekazywanie Wszystkim Mieszkańcom Powiatu Jaworskiego szeregu informacji, dotyczących funkcjonowania poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego, naszych jednostek organizacyjnych, jak również prac Zarządu Powiatu oraz Rady Powiatu w Jaworze. Na łamach informatora zaznajamialiśmy Państwa z licznymi problemami, które dotyczyły naszej „Małej Ojczyzny - Powiatu Jaworskiego”. Staramy się usprawnić przepływ informacji i jednocześnie przybliżyć Państwu naszą pracę.

Dzisiaj jesteśmy „bogatsi” o wielomiesięczne doświadczenie, a przede wszystkim o wiedzę, że nasz informator był i jest potrzebny na lokalnym rynku wydawniczym. Jednocześnie doskonale zdajemy sobie sprawę, że jego nakład nie był wystarczający i do wielu osób nasza publikacja nie docierała. Wychodząc więc naprzeciw oczekiwaniom licznego grona Czytelników rozpoczynamy wydawanie wspólnego, razem z gminami naszego powiatu, „Biuletynu Informacyjnego Samorządów Powiatu Jaworskiego”. Wymazamy nadzieję, że to wspólne wydawnictwo stanowić będzie dla Państwa kompendium wiedzy o powiecie i stanie się swoistym łącznikiem pomiędzy lokalnym samorządem, a społecznością Ziemi Jaworskiej. Niniejszym oddajemy w Państwa ręce pierwszy, styczniowy numer Biuletynu Informacyjnego Samorządów Powiatu Jaworskiego z nadzieją, że dotrze on do Wszystkich zainteresowanych.

Licząc na Państwa życzliwość oraz przychylność zapraszamy do lektury.

Stanisław Łaskowski - Starosta Jaworski



JAWOR

JEST SZANSA NA MIESZKANIA!

Dawny szpital (tzw. czerwony) ma szansę jeszcze w tym roku zostać przebudowany na mieszkania. Powierzchnia użytkowa całego budynku wynosi ok. 1000 m kw. Budynek jest dwupiętrowy, podpiwniczony, murowany, z cegły ceramicznej, a elewacja wykonana z cegły klinkierowej. Powierzchnia działki na której znajduje się budynek wynosi 10 arów. Do budynku przylegają również zabudowania gospodarcze.



Burmistrz Artur Urbański podjął decyzję o odkupieniu tego budynku od Starostwa Powiatowego w Jaworze za kwotę 226 tys. zł (zgodnie z wyceną wykonaną przez Starostwo), która rozłożona będzie na dwie roczne raty.

Jak dowiedzieliśmy się w ostatniej chwili, decyzję o sprzedaży budynku ma podjąć Rada Powiatu

na najbliższej sesji. Stosowna uchwała jest niezbędna do przeprowadzenia transakcji kupna-sprzedaży. Zakup przez Gminę Jawor tego budynku w tym roku spowoduje przesunięcie w czasie budowy budynku komunalnego ale dzięki temu przybędzie wiele kolejnych mieszkań. Ie ich będzie, okaże się po wykonaniu wstępnych projektów zagospodarowania.



MĘCINKA

INWESTYCJE GMINNE SKONTROLOWANE

W związku z zakończeniem realizacji projektów takich jak „Odbudowa i modernizacja drogi gminnej Przybyłowice - Słup” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piotrowice i Chelmiec II etap”, które współfinansowane są z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR i budżetu państwa, w dniach od 15 do 16 stycznia 2007 r. w Urzędzie Gminy w Miecinie została przeprowadzona kontrola przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu.



Wizytacja dotyczyła zakresu prawidłowości realizacji projektów, czyli procedury przetargowej, realizacji zakresu rzeczowego, promocji projektu, rozliczenia finansowego inwestycji oraz osiągnięcia zakładanych wskaźników. Kontrola obejmowała także wizytację w terenie.

Protokół pokontrolny wykazał prawidłowość zrealizowanych inwestycji. Projekty

te prowadził pan Jarosław Oksiński Inspektor ds. ochrony środowiska i integracji z Unią Europejską, a nadzorował pan Janusz Brzozowski Inspektor ds. inwestycji i budownictwa.



PASZOWICE

15. FINAL WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY



4 175 złotych i 97 groszy zebrał Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w gminie Paszowice. To zasługa 35 wolontariuszy, samorządów uczniowskich, nauczycieli, strażaków, piekarzy, którzy aktywnie włączyli się w organizację 15. Finału.

Orkiestrowym sztabem dyrygowała dyrektorka GOK Małgorzata Świdarska. dck. na str. 5.



MŚCIWOJÓW

SPOTKANIA OPLATKOWO-NOWOROCZNE

Styczniową tradycją stała się już organizacja tzw. spotkań oplatkowych dla mieszkańców gminy Mściwojów. Pierwsze odbyło się 17 lat temu w świetlicy w Mściwojowie. Od tego czasu organizowane są nieprzerwanie każdego roku. Na początku organizował je Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd Gminy.

Od pewnego czasu przygotowania uroczystości podjęły się członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Mściwojowie. Również w tym roku 20 stycznia w świetlicy wiejskiej wspólnie świętowało ok. 140 osób z Mściwojowa. Uroczystość ta cieszy się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, którzy przy suto zastawionym stole, muzyce oraz wesołych rozmowach mogą spędzić miło czas. Przybyłych gości powitali ks. Wiktor Juchniewicz - proboszcz parafii Mściwojów, Wójt Gminy Mściwojów - Ignacy Pięta oraz w imieniu KGW - Pani Grażyna Warszawa. Członkinie KGW jak zawsze przygotowały smaczne przekąski i na pewno każdy znalazł coś pysznego dla siebie. Orkiestra bawiła gości do godziny 3.00. Zabawa była naprawdę udana.

Także w innych miejscowościach z terenu gminy organizowane są podobne spotkania. 27 stycznia w świetlicy w Snowidzu spotkało się około 200 mieszkańców tej wsi, którzy świętowali przy wspaniałej atmosferze stworzonej przez panie z tamtejszego KGW. Również w nowo wyremontowanej świetlicy w Targoszynie 10 lutego spotkają się tamtejsi mieszkańcy, aby wspólnie bawić się oraz życzyć sobie wszystkiego co najlepsze. Warto wspomnieć, iż będzie to pierwsza uroczystość organizowana w targoszynskiej świetlicy po przeprowadzonym remoncie.

Wszystkie spotkania organizowane są dzięki inicjatywie członkin poszczególnych Kół Gospodyń Wiejskich. Nie sposób wymienić tu wszystkie osoby, które angażują się całym sercem w przygotowanie tych wspaniałych spotkań dla mieszkańców, jednakże bez ich aktywnego udziału nie byłaby możliwa realizacja tego przedsięwzięcia. Są to niewątpliwie zespoły, które robią wiele dobrego dla rozwoju swoich miejscowości.



WĄDRÓŻE WIELKIE

SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY WĄDRÓŻE WIELKIE

Jako były przewodniczący Rady Gminy, czuję się zobowiązany skierować do Państwa odezwę dotyczącą wspólnej sprawy gminnej.

Na wstępie chcę podziękować za liczny udział w ostatnich wyborach samorządowych. Dziękując mam na myśli wszystkich Państwa dokonujących świadomego wyboru, jak radnych, którzy swoimi głosami powołali mnie na przewodniczącego Rady Gminy 27 listopada 2006 r. W dniu 24 stycznia br. podczas sesji Rady Gminy odwołano z funkcji mnie oraz jednego z wiceprzewodniczących Rady, a wójt gminy złożył pismną rezygnację ze sprawowanego urzędu. Podczas tej samej sesji w nieudolny sposób powołano nowego przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Z pewnością dla wielu z Państwa, także dla mnie, niepokojącym jest taki stan rzeczy. Niepotykany dotąd zjawiskiem jest również to, iż sprawy podejmowane w naszej Gminie nabierają tak dużego rozgłosu społecznego. Ma to swoje dobre i złe strony, zważywszy na fakt czego w istocie dotyczą podejmowane przez Radę Gminy kwestie. Okazuje się, że ważne sprawy gminy, które moim

zdaniem już wystarczająco długo czekają na podjęcie konkretnych decyzji, często odsuwane są na boczny tor. W to miejsce podejmowane są przez niektórych radnych kwestie nieaktualne, często indywidualne, z pewnością nie rozwiązujące wiodących problemów naszej gminy.

Zapewne będę wyraził zdanie wielu stwierdzając, iż powodem tak przedstawiającej się sytuacji naszej gminy jest m.in. niewątpliwa różnica zdań w temacie kluczowych i priorytetowych problemów gminy, jak i brak zdrowego rozsądku wielu radnych, którzy tego tematu w ogóle nie podejmują.

W tej sytuacji zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich mieszkańców gminy o jeszcze większe zaangażowanie się w sprawy lokalne, o przeanalizowanie bieżącej sytuacji w gminie w oparciu o wiarygodne źródła informacji i wyciągnięcie obiektywnych wniosków. Zachęcam również do podjęcia dyskusji społecznej w czasie zebrań wiejskich, jak również do bezpośredniego uczestnictwa w obradach Rady Gminy.

Z poważaniem
Tomasz Król - Radny Gminy Wądroże Wielkie

ZAPRASZAMY NA PREMIERĘ!

Po roku prób i naprawdę ciężkiej pracy, 19 młodych, fantastycznych jaworzan pod okiem twórców i pomysłodawców projektu Bogumyły Kądziołki oraz Mirosława Wdowiaka, 11 lutego na scenie teatru zaprezentuje się w Mirowskim jaworskim musicalu pt.: „Jak na linie”. Musical opowiada o świecie

narkotyków, o problemach związanych z ich używaniem oraz próbach wyjścia z tego straszego nałogu. Choreografię przygotowała Agnieszka Janus. Musical będzie posiadał swoją prezentację multimedialną. Jest ona realizowana przy współpracy ze stowarzyszeniem EQUILIBRUM reprezentowanym przez Mirosława Wdowiaka, Dariusza Kawczyńskiego oraz Mirosława Koszele.

11 lutego odbędą się 2 spektakle, pierwszy o godz. 16.00, drugi o godz. 19.00. Musical będzie biletowy. Koszt karnetu dla dwóch osób to 15 zł. Jeden bilet w cenie 10 zł. Bilety będą do nabycia w Jaworskim Ośrodku Kultury oraz Gminnym Centrum Informacji Turystycznej (Rynek 3) od 5 lutego.

KOŚCIÓŁ POKOJU W REISEFÜHRER POLEN

Na niemieckim rynku wydawniczym dotarł do kolejnego przewodnika po Polsce, w którym znalazła się informacja o jaworskim Kościele Pokoju wraz z fotografią. Przewodnik wydany już jakiś czas temu przez firmę Adac z Monachium zawiera opis najcenniejszych polskich miast i zabytków wraz z praktycznymi informacjami dla turysty. Z uzyskanych od wydawnictwa informacji wynika, iż zostanie on niebawem wznowiony i wydany po raz drugi. Obecnie Wydział Promocji Miasta czyni starania o znaczne rozszerzenie materiału o Jaworze.



ORKIESTRA ZAGRAŁ!

Przeszło 16 tys. zł zebrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Jaworze. Pieniądze z XV finału zostaną przeznaczone, podobnie jak w ubiegłym roku, na pomoc dzieciom poszkodowanym w wypadkach oraz nauczę pierwszej pomocy. Niedzielnym rankiem, 50 wolontariuszy wyruszyło do miasta z oznakowanymi puszkami, by jak co rok liczyć na hojność jaworzan. O godz. 16 rozpoczęły się w teatrze występy jaworskich zespołów młodzieżowych.



Zagrałi Marvel, Dark Inside, Resurrection. Niezwykły pokaz na zakończenie części artystycznej dali młodzi chłopcy tańczący break dance. Wieczorem odbyła się aukcja przedmiotów przekazanych dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. O godz. 20 zapłonęło Światelko do Nieba.

XV finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Jaworze zorganizowała młodzież z I LO przy pomocy Jaworskiego Ośrodka Kultury.

NIE MA SIŁY NA WANDALI?

Nasze miasto tuż przed Bożym Narodzeniem nabrało prawdziwego świątecznego wyglądu. Ozdobiona trzema kurtykami świetlnymi oraz sznurem kolorowych żarówek choinka zdobi jaworski Rynek. Jej światło przyciąga wieczorami wielu mieszkańców, którzy specjalnie by ją zobaczyć wybierają się na spacer do centrum. Zakochani robią obok niej fotografie, turyści czekają aż wieczorem zabłyśnie swym blaskiem. Na rynkowych latarniach zamontowano świeżo zakupione kometki i dzwonki. Z mieszkań gdzieniedzie dochodzi melodia polskich koled. Tego sielskiego widoku nie burzy nawet brak śniegu i zimowej aury. Burza go przede wszystkim wandalę, dla których spokojne przejście obok nowej ozdoby jest zbyt trudne. Z zakupionych 12 komet i 4 dzwonków nie udało się przetrwać nawet jednego „sezonu” 3 dzwonkom i 2 kometom. Wszystkie zostały mocno powyginane. Natomiast jedna z nich została prawie całkowicie zniszczona. Jej naprawa przysporzyła komuś bardzo dużo dodatkowej, zbędnej pracy. Natomiast ze sznura z kolorowymi żarówkami umieszczonego w dolnych partiach choinki skradziono 23 żarówki.

Z tytułu aktów wandalizmu i kradzieży straty szacowane są na kilkadziesiąt złotych, kilkadziesiąt naszych wspólnych złotych.



SUKCES VICTORII,

PUCHAR DLA BURMISTRZA

19 stycznia br. Prezes Klubu Sportowego Victoria Dariusz Zawadzki wraz z sekretarzem Ireną Kaim wręczyli burmistrzowi Arturowi Urbańskiemu puchar Marszałka Województwa Dolnośląskiego za zajęcie wysokiej lokaty akrobatów w ogólnopolskim współzawodnictwie klubów sportowych w 2006 r.

W rankingu klubów Dolnego Śląska jaworska Victoria zajęła 10. miejsce na 208 zespołów. W rankingu powiatów, na ogólną ich liczbę 29 - również zajęła 10. miejsce. W klasyfikacji gmin, Victoria jest 8 na 65 gmin w naszym województwie. W klasyfikacji województwa zajęła aż czwarte miejsce. - To sukces mój, Państwa i wszystkich akrobatów, którym życzę najwyższych lokat w najbardziej prestiżowych zawodach - powiedział burmistrz odbierając okazały puchar.



OBRAZ PO WICHURZE

Wichury mające miejsce w naszym kraju nie ominęły również Jawora. Po otrzymaniu ostrzeżenia meteorologicznego o zbliżającym się silnym wietrze w dniu 18 stycznia w godzinach rannych powiadomiono kierowników jednostek organizacyjnych miasta Jawora o zagrożeniu atmosferycznym, którego początek służby meteorologiczne przewidywały na godz. 15.00.

Od godz. 21.00 tego dnia monitoring sytuacji w mieście prowadził Z-ca Szefa Gminnego Zespołu Reagowania Henryk Kędziora oraz Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Jaworze kpt Zdzisław Sokół.

W godz. nocnych w wielu rejonach miasta nastąpiło powalenie drzew i uszkodzenie linii energetycznych, m.in. na ulicach Kolejowej, Mickiewicza, Tuwima, Muzycznej, Rapackiego, Witosa, Armii Krajowej, Struga, w Parku Miejskim, Armii Krajowej, Jana Pawła II oraz Zielonej. Uszkodzeniu uległy również budynki użyteczności publicznej i mieszkalnej: Niepubliczny Żłobek „Stoneczko” - uszkodzony dach i ogrodzenie; Zespół Szkół Ogólnokształcących - przewrócony komin wentylacyjny; zerwane dachówki; budynek TBS ul. Worcelska 3 - przewrócony komin; budynki mieszkaniowe administrowane przez ZLK - zerwane dachówki.



W działaniach ratowniczych udział brali strażacy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworze. Największe nasilenie huraganu miało miejsce w godzinach od 21.00 do 24.00. 18 stycznia momentami prędkość wiatru osiągała 130 km/godz. Następnego dnia komisja powołana przez Burmistrza Miasta Jawora w składzie: Alina Sudół, Henryk Kędziora oraz Marek Maciejczak przystąpiła do szacowania strat.

Kolejna fala huraganu nadeszła 21 stycznia. O godz. 16.30 wiatr zerwał blaszane pokrycie dachu pawilonu handlowego przy skrzyżowaniu dróg Starojaworskiej i Cukrowniczej. Działania zabezpieczające polegały na rozebraniu elementów zerwanego dachu oraz niedopuszczeniu do przemieszczania części konstrukcji dachu po przyległym terenie. Ze względu na niebezpieczeństwo wyłączono z ruchu ul. Cukrowniczą. W akcji zabezpieczającej brali udział strażacy JRG Jawor, OSP Jawor, OSP Męcinka.

Redakcja
Kuriera Jaworskiego
przeprasza
Pana
Seweryna Romana
Sterca
Wójta Gminy
Wądroże Wielkie za
pominięcie pierwszego
imienia w życzeniach
świątecznych, które
ukazały się w grudniowym numerze Kuriera.

62 lata temu....

Jawor do stycznia 1945 roku był miastem, który wojnę znalazł jedynie z komunikatów Naczelnego Dowództwa i z licznych pogrzebów poległych żołnierzy i oficerów. Samoloty alianckie, które obracały w perzynę miasta w III Rzeszy, szczęśliwie tu nie docierały.

Dopiero ofensywa rozpoczęta w styczniu 1945 roku przez wojska radzieckie przyniosła zagłębienie wojny w te strony. Z dostępnych publikacji wynikałoby, że Niemcy nie zamierzali zrobić z miasta „Festung Jauer”. Szybkość i kierunek uderzenia oddziałów radzieckich była dla nich dużym zaskoczeniem.

Powodem tego stanu rzeczy był Wrocław, zamieniony przez hitlerowców w twierdzę. Dowództwo 1 Frontu Ukraińskiego chciało go otoczyć szczerłym pierścieniem. Plan ten się nie powiódł i zaczęto ścigać posiłki. Dlatego też spod Bolesławca została zawrócona 3 Armia Pancerna generała Rybalki. Dwie jednostki wchodzące w jej skład tj. 69 i 70 Brygada piechoty zmotywowanej maszerowały w kierunku stolicy Dolnego Śląska przez Złotoryję. 12 lutego 1945 r. około godziny 16.00 Rosjanie natknęli się na odcinku most piotrowicki - szosa legnicka - szosa do Godziszowej na oddziale Volksturm i 208 zmotywowanej dywizji piechoty. Rozpoczęli oni również ostrzał miasta. Po krótkiej walce armia sowiecka przełamała obronę i około godziny 19.00 zajęła Plac Wolności. Niemcy wycofali się za Nysę Szaloną. Siłą rzeczy miasto zostało podzielone na dwie części. Prawobrzeżna należała do Rosjan, lewobrzeżna zaś do Niemców.

Linia frontu przebiegała mniej więcej przez park. Ten stan rzeczy trwał do 8 maja 1945 roku. Dowództwo radzieckie mając na celu przed wszystkim zdobycie Wrocławia i Berlina, nie angażowało sił na tym kierunku.

Z roku na rok o tej kontrowersyjnej rocznicy pamięta coraz mniej ludzi. Półki żyją świadkowie tamtych wydarzeń będzie ona mniej lub bardziej hucznie obchodzona, gdy ich zabraknie, o tamtych czasach przypominać będzie cmentarz poległych żołnierzy radzieckich, znajdujący się przy ul. Rapackiego.

Mirosław Szkiłdź

Burmistrz Miasta Jawora

oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze

w imieniu Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Związku Ludowego Wojska Polskiego oraz Związku Sybiraków

mają zaszczyt zaprosić na uroczystości związane z obchodami 62. Rocznicy Powrotu Jawora do Macierzy w dniu 12 lutego 2007 roku

Przewodniczący Rady
Andrzej Madaj

Burmistrz Miasta
Artur Urbański

W programie uroczystości:

Godzina 15.30 - Uroczyste złożenie wiązanek przy:
Grobie Nieznanego Żołnierza
Pomniku Żołnierzy Armii Radzieckiej
Pomniku Sybiraków
Pomniku Poległych Więźniów Francuskich

Godzina 16.00 - Uroczysta Akademia - Teatr Miejski

- Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Miasta Jawora Artura Urbańskiego
- Referat okolicznościowy pt. „Rocznica wyzwolenia Jawora”
- Część artystyczna w wykonaniu zespołów z Jaworskiego Ośrodka Kultury

TO JUŻ 5 LAT!

13 grudnia minionego roku minęło 5 lat od wpisania Kościoła Pokoju na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO. Wtedy to właśnie Komitet Światowego Dziedzictwa UNESCO na swej XXIV sesji w Helsinkach dokonał jednogłośnie wpisu Kościoła Pokoju w Jaworze i w Świdnicy na Listę UNESCO.

Ten trwający niewiele minut szczególny finał zamykał długi okres przygotowań. Stanowiły je prowadzone przez 10 lat bardzo kosztowne i trudne prace konserwatorskie, które zawdzięczamy polsko-niemieckiej współpracy konserwatorów, przede wszystkim Niemieckiemu Ośrodkowi Rzemiosła i Konserwacji w Fuldzie oraz Uniwersytetowi Mikolaja Kopernika w Toruniu, które we wspólnych działaniach połączyli architekt i konserwator dzieł sztuki Ulrich Schaff. Prace te z wielkim zaangażowaniem wspierał ówczesny proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Jaworze ks. Roman Kluz oraz władze miasta. Dopiero po przeprowadzeniu tych prac rozpoczęto zbudowanie, trwające prawie dwa lata starania o wpis.

Zgodnie z procedurą, w grudniu 1999 r. Główny Konserwator Zabytków prof. Andrzej Tomaszewski przesłał w imieniu Rządu RP do UNESCO wstępny wniosek o wpis. Na tej podstawie Kościół Pokoju został umieszczony na liście oczekującej. Następnie w czerwcu 2000 r. została przesłana pełna dokumentacja, którą przygotowali wspólnie prof. Tomaszewski, Ulrich Schaff oraz Ośrodek Dokumentacji Zabytków we Wrocławiu z jego dyrektorem Grzegorzem Grajewskim na czele. Z ramienia Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków ICOMOS recenzował ją dr Hans Caspary, którego zadaniem było przedstawienie opinii dla paryskiej centrali ICOMOS, która również musiała zaopiniować zebraną dokumentację. Dopiero po jej pozytywnej ocenie wniosek mógł być skierowany na posiedzenie plenarne w Helsinkach.

Wpisanie jaworskiej świątyni czy też jakiegokolwiek zabytku nie wiąże się z żadnymi korzyściami natury finansowej, ani dla miasta, ani dla Kościoła. Jak wyjaśnił prof. Andrzej Tomaszewski „Wpis na Listę UNESCO Światowego Dziedzictwa nie przynosi zysku, ale daje ojcom miasta i społeczeństwu do ręki złoty klucz. Trzymajcie ten złoty klucz, otwierając nim zamknięte dla innych drzwi, niech nie podzieli losu Złotego Roku”.

Nam wszystkim, jaworzan, wiadomo miasta oraz Parafii Ewangelickiej, do której należy Kościół, fakt ten dodaje prestiżu i faktycznego powodu do dumy. W większości przypadków to właśnie dzięki Kościołowi Pokoju jesteśmy znani w Polsce, w Europie oraz w wielu zakątkach świata. Czytają o nas turyści, studenci, miłośnicy sztuki i historii w wielu branżowych pismach i wydawnictwach. Informacja o Jaworze znajduje się w ważniejszych przewodnikach turystycznych. Coraz częściej zaglądają do nas stacje światowych telewizji i nagrywają programy poświęcone jaworskiej świątyni, a przy okazji i miastu. Coraz częściej również możemy zauważyć w naszym mieście turystów z odległych, egzotycznych państw. Widok niemieckich turystów jest już dla nas codziennością. Kościół odwiedzają ambasadorowie, konsulowie, politycy, gwiazdy estrady i przede wszystkim liczni turyści, zachwycając się pięknem wnętrza i bogactwem wystroju świątyni.

Burmistrz Artur Urbański zaraz po objęciu stanowiska burmistrza podjął inicjatywę utworzenia Ligi Polskich Miast i Miejsc UNESCO, która po dwóch latach prac przygotowawczych została formalnie zarejestrowana i rozpoczęła swą działalność. Właśnie ukazał się kalendarz na 2007 r. wydany przez Ligę. Dzięki staraniom jej członków, Polska Organizacja Turystyczna wydała folder poświęcony dziedzictwu UNESCO w Polsce. Tylko w ciągu ostatnich kilku miesięcy trafił on do wielu krajów na świecie oraz punktów informacji turystycznej w kraju. Niebawem ukaże się karta pocztowa z wizerunkiem Kościoła. Ponadto od kilku tygodni trwają rozmowy z wydawnictwem turystycznym Bezdroża na temat wydania przewodnika opisującego światowe dziedzictwo UNESCO w Polsce.

Współpraca burmistrza oraz księdza Tomasza Stawiaka zarządzającego Kościołem Pokoju owocuje również (nie tylko w ramach działalności Ligi) modernizacją alejek, nowymi zasadzeniami, szczególną dbałością o czystość i estetykę terenu. W przyszłości planowane są liczne inwestycje na terenie parku, m.in. budowa parkingu oraz ogrodzenia. Prace te będą wykonywane ze środków pozyskanych zarówno przez Gminę Jawor, jak i Parafię Ewangelicką.

PODPISANO UMOWY NA UTRZYMANIE DRÓG

W grudniu 2006 r. rozstrzygnięto przetargi na utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta Jawora:

- 22 grudnia 2006 r. w Jaworze została zawarta umowa pomiędzy Gminą Jawor a Legnickim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w Legnicy na roboty budowlane polegające na wykonaniu zadania p.n. „Oznakowanie pionowe dróg gminnych w latach 2007 - 2008 na terenie miasta Jawora”. Wartość zgodnie ze złożoną ofertą wynosi 58.023,20 zł brutto.

- 22 grudnia 2006 r. w Jaworze została zawarta umowa pomiędzy Gminą Jawor a Sudeckim Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze na roboty budowlane polegające na wykonaniu zadania p.n. „Remont chodników i chodników w latach 2007 - 2008 na terenie miasta Jawora”. Wartość zgodnie ze złożoną ofertą wynosi 319.420,40 zł brutto

- 27 grudnia 2006 r. w Jaworze została zawarta umowa pomiędzy Gminą Jawor a Firmą Wielobranżową „ZEBRA MAX” Danuta Respondek z siedzibą w Bytomiu na roboty budowlane polegające na wykonaniu zadania p.n. „Oznakowanie poziome dróg gminnych w latach 2007 - 2008 na terenie miasta Jawora”. Wartość zgodnie ze złożoną ofertą wynosi 57.096,00 zł brutto.

Natomiast utrzymaniem czystości i zieleni w 2007 r. będzie zajmował się Zarząd Lokalami Komunalnymi w Jaworze

INWESTYCJE-

ZIMA SPRZYJA PRACOM

Tegoroczna zima sprzyja prowadzonym w mieście inwestycjom i remontom. Cały czas trwają prace w dawnym klubie Parkowa i byłym hotelu cukrowniczym.

W pierwszym z budynków wykonywany jest nowy dach i elewacje przy jednoczesnym remoncie wszystkich pomieszczeń wewnątrz. Dawny hotel natomiast

jest obecnie ocieplaniany, a na pierwszej z kondygnacji stoją już wszystkie ścianki działowe.



ROZBIÓRKA W DAWNYM INPRODUSIE

W grudniu ubiegłego roku wykonano częściami rozbiórkę parterowych obiektów położonych w Jaworze przy ul. Piastowskiej 3, po byłym „Inprodusie”. Prace rozbiórkowe zostały wykonane z uwagi na zły stan obiektów wynikający z ich wyeksploatowania. W tym miejscu planowana jest budowa osiedla mieszkaniowego, co zostanie ujęte w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 2007-2013.



BĘDZIE CIEPLEJ

15 stycznia 2007 r. rozpoczęto drugi etap termomodernizacji Przedszkola Publicznego Nr 2 przy ul. Piłsudskiego. Do listopada ub.r. wymieniono okna i drzwi zewnętrzne. Obecnie pracownicy Firmy Handlowo-Usługowej „Mazur” ocieplają cały budynek.

WILLA „MARTEX-FURTAK” JUŻ OTWARTA!

Wszystko wskazuje na to, że problem bazy noclegowej w naszym mieście został znacząco złagodzony. Od raptem kilkunastu dni przybywający do naszego miasta turyści mają możliwość zatrzymania się w nowej willi, którą Stanisław Furtak otworzył przy ul. Moniuszki. Mieści się w niej 9 dwuosobowych pokoi z łazienkami oraz restauracją. Każdy z pokoi ma inny, niepowtarzalny wystrój oraz wyposażony jest w telewizor, telefon oraz dostęp do internetu. Restauracja, co ważne - dostępna nie tylko dla gości hotelowych, czynna jest od godz. 10 do 22. Szczególną uwagę przy urządzaniu obiektu zwracano na wygodę i komfort gości. Jak zapewnił właściciel, ceny będą konkurencyjne.

Podczas uroczystego otwarcia w czwartek, 18 stycznia, burmistrz Artur Urbański wręczył Panu Furtakowi witraż z herbem naszego miasta gratulując jed-

nocześnie nowej, i tak bardzo potrzebnej w Jaworze inwestycji w infrastrukturę turystyczną.

W willi znalazło na początek zatrudnienie 10 jaworzan. Recepcja czynna jest całą dobę. Rezerwacji w willi „Martex-Furtak” można dokonywać pod numerem telefonu 076/871-11-21.



NIEZWYKŁY JUBILEUSZ

W poniedziałek, 15 stycznia, burmistrz Artur Urbański wraz z Michałem Lankiewiczem nacelnikiem Wydziału Edukacji i Spraw Obywatelskich oraz Urszulą Gałą dyrektorką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej udali się na niezwykle Jubileusz - 100 urodziny Pani Bronisławy Wolkowskiej.

Pani Bronisława przez wiele lat pracowała w swym gospodarstwie w Paszowicach, a od prawie 20 lat zamieszkuje w Jaworze. Ma dwoje dzieci, jedną wnuczkę i troje prawnucząt. Trudno uwierzyć, ale po raz pierwszy w życiu udała się do lekarza dopiero w tym roku, 1 stycznia.

Podczas swych urodzin dobry humor ani uśmiech nie opuszczał Jubilatki nawet na chwilę. Pani Bronisława z powodzeniem recytowała wiersze, a nawet śpiewała. Na co dzień jest osobą bardzo pogodną, radosną, z pokorą przyjmującą to, co przynosi życie.

Burmistrz wręczył Jubilatce bukiet kwiatów wraz z życzeniami wielu jeszcze wspólnych, rodzinnych, pełnych zdrowia i szczęścia lat życia. Dedykując się wspólnym wspomnieniom, Do- stojna Jubilatka

tryskała wyśmienitym humorem, jej wesoła natura, uśmiech i radość emanowała wokół, dodając prawdziwego blasku całej uroczystości.





GMINA MŚCIWOJÓW

FERIE 2007' – DZIECI NIE BĘDĄ SIĘ NUDZIĆ!!!

29 stycznia w szkołach z terenu województwa dolnośląskiego rozpoczęła się przerwa zimowa. Nie wszystkie dzieci w tym okresie będą mogły wyjechać na wypocznik poza miejsce zamieszkania. Na terenie Gminy Mściwojów o zagospodarowanie wolnego czasu zadbały dyrektorzy szkół podstawowych, którzy zorganizują w szkołach zajęcia dla wszystkich dzieci, które pozostały w domach. Atrakcji na pewno nie zabraknie. Ponadto GOPS w Mściwojowie zapewnia, iż dla wszystkich dzieci, które w tym okresie będą uczestniczyć w organizowanych spotkaniach, zapewnione zostanie wyżywienie.

Tegoroczne ferie postanowił umilić dzieciom również klub „Szacunek” ze Snowiedy. W tym celu organizuje program pn. „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Głównym celem programu jest promowanie bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży oraz poszerzenie wiedzy na temat przeciwdziałania uzależnieniu. Przewidzane w programie ferie zajęcia sportowe, imprezy rekreacyjne, zajęcia plastyczne i inne, mają na celu propagowanie aktywnego i zdrowego wypoczynku podczas przerwy zimowej.

Członkowie Stowarzyszenia Kaczawskiego i Stowarzyszenia na Rzecz Ratowania Zabytków Gminy Mściwojów również zapraszają wszystkie dzieci z terenu gminy do uczestnictwa w zajęciach realizowanych w ramach programu „Pożyteczne ferie 2007”. Oba Stowarzyszenia otrzymały dotację z Fundacji Wspomagania Wsi w łącznej kwocie 3730 zł. Projekt pt: „Moje przyrodnicze fascynacje” realizowany jest w Szkole Podstawowej w Targoszynie, a projekt pt: „Snowieda sercu najbliższa - dbamy o nasze kulturowe dziedzictwo” w Szkole Podstawowej w Snowiedzie począwszy od 29 stycznia. Zajęcia potrwają do 9 lutego. W ramach projektu Stowarzyszenia Kaczawskiego pt: „Moje przyrodnicze fascynacje” dzieci uczestniczą w szeregu ciekawych zajęć edukacyjnych, plastycznych i artystycznych, dzięki którym realizatorzy rozwijają umiejętności obserwacji i pogłębiają u dzieci fascynację otaczającym je światem przyrody. Projekt pt: „Snowieda sercu najbliższa” ma na celu przybliżenie dzieciom historii ich wsi w najbardziej przystępny sposób – poprzez wspólną zabawę, wyjazd do muzeum, przygotowanie wystawy i kroniki wsi. Gratulujemy obu Stowarzyszeniom wspaniałych pomysłów!

KONFERENCJA REGIONALNA „LEADER +”

W dniu 4 stycznia 2007 r. w Teatrze Miejskim w Jaworze odbyła się pierwsza Regionalna Konferencja „Leader +”, organizowana przez Partnerstwo Kaczawskie.

Wśród zaproszonych gości byli: Starosta Jaworski Stanisław Laskowski, Wójt Gminy Mściwojów Ignacy Pięta, Wójt Gminy Złotoryja Maria Leśna, wójt Krotoszy Franciszek Chyla, Burmistrz Wojcieszowa Sławomir Maciejczyk, ich zastępcy oraz radni powiatowi i gminni, a także sołty. W konferencji udział wzięła również Posel na Sejm RP Elżbieta Witek.

Program „Leader +” dotyczy realizacji takich zadań jak: organizowanie warsztatów i szkoleń, opracowanie zasobów kulturowych, uzupełnienia inwentaryzacji przyrodniczej, wydanie kalendarza imprez regionalnych, organizowanie imprez promujących kulturę regionu, jego walory i produkty lokalne, opracowanie serwisu internetowego o regionie, Partnerstwie Kaczawskim, LGD oraz inicjatywy wraz z systemem aktualizacji, promocja - foldery, mapy, wydanie publikacji historia i górnictwo w Radzimowicach, spoty i ogłoszenia reklamowe. Ważnym celem programu jest

wspomaganie aktywnych ludzi z terenu Partnerstwa Kaczawskiego. Na realizację tych zadań otrzymano dotację w wysokości 391 tys. złotych.

W trakcie konferencji odbyła się prezentacja walorów przyrodniczych Partnerstwa Kaczawskiego. Piękne okolice tego terenu, na ponad 200 zdjęciach, omówił Piotr Norko, przewodnik sudecki PTTK ze Świerawy. O możliwościach rozwoju obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów

lokalnych projektów zaprezentowała Gabriela Męczyńska ze Stowarzyszenia Kaczawskiego.

Podczas konferencji wręczone zostały certyfikaty dla uczestników szkolenia „Aktywny lider - aktywna wieś”, realizowanego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich sfinansowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

Na konferencji prezentowane były również produkty lokalne przygotowane przez koła gospodyń

wiejskich oraz lokalnych artystów. Naszą gminę reprezentowały panie ze snowiedzkiego KGW - Ewa Biadala i Nina Lis, które promowały przepyszne wędliny Zbigniewa Bonki i Krzysztofa Zycha ze Snowiedy.

Produkt lokalny to promocja wsi. Ma on zachęcać turystów do odwiedzania regionu, a tym samym napędzać rozwój wsi. Jest to także sposób na aktywizację mieszkańców naszego regionu oraz pobudzenie i zachęcenie ich do działań na rzecz budowania tożsamości regionalnej Dolnego Śląska



rów Wiejskich na lata 2007-2013 omówił Paweł Czystosz - kierownik Działu Europejskiego Funduszy Orientacji i Gwarancji Rolnej w Wydziale Rozwoju Obszarów Wiejskich przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. Informacje o możliwościach ubiegania się o dotację dla

samym napędzać rozwój wsi. Jest to także sposób na aktywizację mieszkańców naszego regionu oraz pobudzenie i zachęcenie ich do działań na rzecz budowania tożsamości regionalnej Dolnego Śląska



GMINA WĄDRÓŻE WIELKIE

„ŻYJMY ZDROWO I W TRZEŹWOŚCI”

Przy Urzędzie Gminy w Wądrożu Wielkim od wielu już lat działa Gmina Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczącą komisji jest Stanisława Natowska, pełniącą jednocześnie funkcję Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a członkami są: Grażyna Nowakowska, Zofia Banasik, Jarosław Łaska i Andrzej Krawczyński. Podstawą prawną działań Komisji jest ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26.10.1982 r. z późniejszymi zmianami oraz ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii i ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29.07.2005 r. Swoje działania Komisja w 2007 r. będzie prowadzić zgodnie z opracowanym „Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Wądroże Wielkie na rok 2007” przyjętym Uchwałą Rady Gminy Nr II/9/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. Podstawowym celem tego programu jest prowadzenie wszelkich działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

Z „Diagnozy Problemów Alkoholowych dla Gminy Wądroże Wielkie za rok 2004” wynika, że 38,7% ankietowanych dorosłych mieszkańców gminy uważa, że alkoholizm jest poważnym problemem. Co druga ankietowana osoba zna wśród znajomych, rodziny, sąsiadów więcej niż

trzy osoby mający problem z alkoholem. Szacunkowe dane ogólnopolskie wykazują, iż 2-3 % populacji to osoby uzależnione. Dla gminy jest to 86 do 125 osób. Jeżeli uwzględnimy osoby najbliższe to w problem alkoholowy i przemoc domową w gminie uwikłanych jest około 796-1056 osób.

Realizowany w 2007 r. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii skierowany będzie przede wszystkim do:

1. osób uzależnionych od alkoholu, przez:
2. zapewnienie pełnej informacji o placówkach leczenia odwykowego i terapeutycznego,
3. pomoc terapeutyczną po przebytym leczeniu,
4. kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjno-Infornacyjnego oraz dla Ofiar Przemocy, przy świetlicy środowiskowej w Wądrożu Wielkim.

* osób współuzależnionych, przez

1. wdrażanie metod uświadamiających o skuteczności stosowania interwencji prawno-administracyjnej wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny powodowanych przez picie alkoholu,
2. stwarzanie warunków dla zwiększenia dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

* dzieci i młodzieży, przez:

1. ograniczanie możliwości zakupu i spożywania napojów alkoholowych przez osoby nieletnie - kontrolę placówek,

2. promowanie zdrowego stylu życia bez alkoholu poprzez organizowanie rodzinnych festynów bezalkoholowych oraz organizowanie czasu wolnego - wyjazdy na wycieczki i sanki, działalność świetlic środowiskowych we wsiach w godzinach popołudniowych,

3. wdrażanie programów profilaktycznych i metod uczenia postaw i umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu stylowi życia, np. „RADOŚNIE ŻYCIE”, PROGRAMY PROFILAKTYCZNO - WYCHOWAWCZE - wyjazdy, spektakle teatralne pt.: „STRACONE ŁATA”, „ŻYCIE PO TO JEST BY...” „W ZGODZIE ZE SOBĄ”,

4. likwidowanie działań promujących picie alkoholu przez młodzież - zakaz reklamy i promocji napojów alkoholowych, z wyjątkiem piwa, którego reklama jest dozwolona, pod warunkiem, iż nie jest skierowana do małoletnich,

5. inicjowanie działań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży podwyższonego ryzyka - działalność świetlic środowiskowych w Mierczycach, Wądrożu Wielkim, Granowicach i Budziszowie Wielkim.

6. realizacja programów edukacyjnych dla rodziców i wychowawców w zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu abstynencji.

7. organizacja konkursów plastycznych i imprez sportowych o tematyce szkodliwości picia alkoholu: Dzień Rodziny, Dzień Dziecka, Mikołaj, konkurs plastyczny w szkołach „Młodość - Trzeźwość”, „Żyć zdrowo” w przedszkolu, sportakiady sportowe w szkołach, wiejskie festyny sportowe i inne.

Do realizacji programów przeszkolonych zostało:

- 6 nauczycieli na temat „Wstęp do

socjoterapii”,

- 4 nauczycieli ukończyło „Studium działań związanych z tworzeniem placówek środowiskowych” i II stopnia,

- 2 pedagogów posiada uprawnienia do realizacji programu „Elementarz”,

- 7 nauczycieli ukończyło szkolenie „Dziecko - ofiara przemocy”,

- 4 nauczycieli uczestniczyło w szkoleniu „Dziecko a narkotyki”,

łącznie 23 nauczycieli posiada kompetencje w zakresie profilaktyki problemów alkoholowych i wykorzystuje je podczas prowadzonych zajęć w szkołach.

- 5 członków gminnej komisji posiada podstawowe przeszkolenie w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz ukończyło szkolenia „Dziecko - ofiara przemocy”, „Dziecko a narkotyki”, „Współ-uzależnienie”, „Praca z rodziną z problemem alkoholowym”.

Do prowadzenia Punktu Konsultacyjno-Infornacyjnego dla Osób Uzależnionych, Współuzależnionych oraz Ofiar Przemocy Domowej są zatrudnione osoby profesjonalnie przygotowane:

- mgr psychologii,

- specjalista terapii uzależnień.

Ogólny koszt realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” na 2007 r. wyniesie 54.460 zł, natomiast na zwalczanie narkomanii przeznaczono 2.290 zł.

Chociaż na pozytywne efekty wdrażania Programu trzeba będzie jeszcze poczekać wiele lat to jednak warto. Każdy nawet najmniejszy krok do przodu w uratowaniu od uzależnienia choćby jednej osoby lub jednej rodziny przyniesie korzyść całej społeczności.

Na podstawie zebranych materiałów opracowała:
Krystyna Gadek

FERIE – CZAS WYPOCZYNKU

Ferie zimowe w szkołach we wszystkich szkołach województwa dolnośląskiego będą trwały od 29 stycznia – do 11 lutego br. Uczniowie będą w tym czasie wypocząć i nabierać sił do nauki w następnym półroczu.

Dla dzieci chcących miło i ciekawie spędzić czas wolny a uczęszczających do świetlic środowiskowych w trakcie ferii zorganizowane zostaną zajęcia w ramach Programu profilaktyczno - wychowawczego na rok szkolny 2006/2007 „STOP AGRESJI”

W WĄDRÓŻU WIELKIM w poniedziałki, środy i piątki od godz. 12.00 prowadzić je będzie Pani Agnieszka Duda nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim. Będą to głównie zajęcia muzyczne, plastyczne, taneczne, gry i zabawy.

W MIERCZYCACH dla dzieci ze świetlicy środowiskowej zajęcia takie odbędą się w kolejne wtorki w ramach współpracy w Domu Pomocy Społecznej. Pod kierunkiem opiekunki Pani Renaty Jobkiewicz nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim na zajęciach tych dzieci będą wykonywać prace plastyczne, które zostaną później przekazane pensjonariuszom jako upominki okolicznościowe. Niedawno gościł tu maluszek z klas I - III z nauczania zintegrowanego Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim, które przedstawiły pensjonariuszom DPS przedstawienie Jasełkowe oraz wykonały kilka Pastorałek. Występy zakończyły się wspólnym kołędowaniem przynosząc radość wszystkim zebranim.

Krystyna Gadek



GMINA PASZOWICE

UWAGA ROLNICY

W niedzielę 4 lutego 2007 roku odbędą się wybory do rad powiatowych izb rolniczych. Okręgowa Komisja Wyborcza w Paszowicach będzie funkcjonować w godzinach od 8.00 do 18.00 w sali narad Urzędu Gminy. Rolnicy z naszej gminy wybierają dwóch swoich przedstawicieli spośród czwórki zgłoszonych kandydatów.

W wyborach kandydują:

1. Waldemar Jankowski
2. Zygmunt Lechniak
3. Maciej Suchorzewski
4. Zygmunt Tracz

Zwracamy się z prośbą do wszystkich rolników o czynny udział w wyborach. Udającym się na głosowanie przypominamy o zabraniu dokumentu potwierdzającego tożsamość wyborcy.

Wójt Gminy Paszowice
Henryk Hawrylewicz

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich

HARMONOGRAM

Wojewódzki Zebrań sprawozdawczo – wyborczych

Lp.	Sołectwo	Miejsce zebrań	Data, godzina
1.	Bolkowice	Świątlica	12 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
2.	Grebła	Świątlica	13 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
3.	Jakuszawa	Świątlica	14 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
4.	Kolonice	„Świątlica”	15 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
5.	Kwietniki	Świątlica	16 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
6.	Myślibórz	Świątlica	19 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
7.	Nowa Wieś W.	Świątlica	20 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
8.	Paszowice	Świątlica	27 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
9.	Pogwizdów	Świątlica	23 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
10.	Sokoła	Świątlica	24 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
11.	Wiadrow	Świątlica	22 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin
12.	Zębówice	Świątlica	24 luty 2007 r., godz. 18 ⁰⁰ godz. 18 ⁰⁰ drugi termin

DOK. ZE STR. 1

15. FINAL WOŚP

Orkiestrowym sztabem dyrygowała dyrektorka GOK Małgorzata Świdarska, a „pierwsze skrzypce” grał opiekunowie samorządów szkolnych – Joanna Małodzińska i Anna Stachura oraz dyrektorki szkół: Teresa Adamczyk, Mirosława Stępień i Adam Kijak. Do akcji włączyli się również nauczyciele, pomagając w przygotowaniu dwóch orkiestrowych koncertów: w Pogwizdowie i Paszowicach. Wystąpili w nich uczniowie niemal całej Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie wraz z filią w Wiadrowie, uczniowie kl. II i III oraz chór Szkoły Podstawowej w Paszowicach, zespoły POGÓRZANIE, DUET DZIEWCZĄT i MARWEL. W sztabie mieszczącym się w GOKu liczeniem pieniędzy do późnych godzin nocnych zajmowała się specjalna komisja w składzie: Bogusława Lipa – BS Paszowice, Lucyna Janczyńska i Monika Kwiatkow-



ska – Urząd Gminy Paszowice oraz Jolanta Romanowska – GOK. Rekordzistką w zbieraniu pieniędzy okazała się uczennica gimnazjum Kasia Jadach – w jej puszcze znalazło się 233,98 zł.

M. Świdarska

JAK DODZWOŃC SIĘ DO URZĘDU GMINY

Dzwoniąc do Urzędu Gminy, nr tel. 076/870-17-92, 870-17-93, fax - 870-17-91) po usłyszeniu połączenia należy „tonowo” wybrać w zależności od załatwianej sprawy jeden z niżej podanych numerów wewnętrznych:

Sekretariat - 19
Wójt Gminy - 19
Zastępca Wójta - 15

Sekretarz Gminy - 12
Skarbnik Gminy - 13
Księgowość i Kasa - 20

Ewidencja Ludności - Obrona Cywilna - 18
Biuro Rady, oświata, zdrowie - 21
Zagospodarowanie przestrzenne, ochrona środowiska, gospodarka nieruchomości, gospodarka komunalna i mieszkaniowa - 14
Gospodarka wodna i wodno - ściekowa, remontowo - budowlana, utrzymanie czystości, rolnictwo - 17
Przedsiębiorczość gospodarczą i pozyskiwanie środków z UE - 28
Zespół Szkół w Wiadrowie - księgowość - 16
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - księgowość - 23
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - 22
Związek Kombatantów - 29

UWAGA: Po uzyskaniu połączenia przekazywana informacja słowna adresowana jest do osób nie znających numerów wewnętrznych, z chwilą zakończenia zapowiedzi następuje automatyczne połączenie z sekretariatem urzędu.

OŚWIADCZENIA, OŚWIADCZENIA...

Pragnę poinformować wszystkich mieszkańców Gminy Paszowice, że nowo wybrani radni Rady Gminy Paszowice oraz Wójt Gminy Paszowice w stosownych terminach złożyli wszystkie wymagane prawem informacje i wszystkie rodzaje oświadczeń. Wywiązanie się z tego obowiązku pozwala nowo wybranej władzy Gminy na spokojne funkcjonowanie w realizacji powierzonych przez wyborców mandatów.

Przewodniczący
Rady Gminy
Szczepan Eugeniusz Rojak



GMINA MĘCINKA

ZAJĘCIA W CZASIE

FERII ZIMOWYCH

Już po raz kolejny w szkołach na terenie gminy Męcinka odbędą się zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Męcinka. Organizatorami zajęć są Zespół Szkół w Męcince i Szkoła Podstawowa w Piotrowicach.

Zajęcia prowadzone będą w dwóch formach:

1/ na sali gimnastycznej i basenie, celem których jest kształtowanie trwałych nawyków dbania o zdrowie, rozwijanie umiejętności współpracy i współzawodnictwa wśród rówieśników, doskonalenia sprawności kondycyjnej i koordynacyjnej, dbanie o prawidłową postawę oraz dbanie o higienę osobistą.

2/ na sali komputerowej i czytelni multimedialnej, celem których jest gromadzenie, selekcja, interpretowanie i wykorzystywanie różnorodnych informacji z różnych źródeł (internet), przygotowanie do aktywnego i odpowiedzialnego życia w społeczeństwie informatycznym, samodzielne korzystanie z techniki informatycznej i źródeł informacji, korzystanie z różnych technik komunikowania się.

Poniżej przedstawiono harmonogram zajęć w poszczególnych szkołach.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W MĘCINCIE

30.01.2007r. - wtorek,
Kryta pływalnia „SŁOWIANKA”
Kl. I - III SP Męcinka

31.01.2007r. - środa,
Rozgrywki sportowe, zajęcia w sali komputerowej i czytelni multimedialnej, konkurs plastyczny, zajęcia świetlicowe.

SP Pomocne

05.02.2007r. - poniedziałek,
Zajęcia edukacyjne w Myśliborzu

SP Męcinka

Kryta pływalnia „SŁOWIANKA”

SP Pomocne

06.02.2007r. - wtorek,
Zajęcia edukacyjne w Myśliborzu
Gimnazjum

07.02.2007r. - środa,
Zajęcia w Sali gimnastycznej - piłka siatkowa i tenis stołowy, zajęcia na sali komputerowej, projekcja filmu.

SP Pomocne

09.02.2007r. - piątek,
Kryta pływalnia „SŁOWIANKA”
Kl. IV - VI SP Męcinka i Gimnazjum

SZKOŁA PODSTAWOWA W PIOTROWICACH

29.01.2007 - poniedziałek.
Sznując swoje zdrowie - nie piję, nie palę, nie używam narkotyków.
Tworzenie i przedstawianie scenek rodzajowych.
Zajęcia sportowe na sali gimnastycznej. Turniej drużyn.
Konkursy zręcznościowe.

31.01.2007 - środa.

Zajęcia plastyczne - „Alkohol szkodzi” - plakat.
Zajęcia sportowe na sali gimnastycznej.

02.02.2007 - piątek.

Zajęcia informatyczne w sali komputerowej. Zajęcia sportowe na Sali gimnastycznej.

06.02.2007 - wtorek.

Zajęcia sportowe na sali gimnastycznej - turniej piłki siatkowej.
Konkursy zręcznościowe.

08.02.2007 - czwartek.

Zasady bezpiecznego zachowania na basenie - pływalnia.

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOLECKICH ZAKOŃCZONE

Dobiegła końca kampania sprawozdawczo – wyborcza w jednostkach pomocniczych w gminie Męcinka.

Zebrań w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich na nową kadencję 2007 – 2011 odbyły się w dniach od 8 do 27 stycznia. Frekwencja na zebraniach była różna tj. od 53% uprawnionych do głosowania do 4%.

W miejscowościach, gdzie frekwencja przekroczyła 25% uprawnionych do głosowania zebrania odbyły się w pierwszym terminie i były to miejscowości: Kondratów (34%), Muchów (40%), Przybyłowice (53%), Słup (32%). W pozostałych miejscowościach zebrania odbyły się w drugim terminie.

Wybrana władza wykonawcza w poszczególnych sołectwach przedstawia się następująco:

Chelmieć – Maria Dobrydno – druga kadencja,
Chroślice – Jarocho Adolf – szósta kadencja,
Kondratów – Irena Mowna – piąta kadencja,
Małuszów – Małgorzata Czaja – pierwsza kadencja,
Męcinka – Zygmunt Baran – czwarta kadencja,
Muchów – Zdzisław Sapiello – szósta kadencja,
Myślibórz – Andrzej Bałos – pierwsza kadencja,
Piotrowice – Andrzej Ankus – pierwsza kadencja,
Pomocne – Ewa Gibała – druga kadencja,
Przybyłowice – Ryszard Urban – druga kadencja,
Sichów – Stanisław Olech – pierwsza kadencja,
Sichówek – Wiesław Budziszyn – trzecia kadencja,
Słup – Ludwik Pokrywka – druga kadencja,
Stanisławów – Wanda Walentynowicz – piąta kadencja.

www.mecinka.pl

internetowy serwis informacyjny

CZYJA ULICA, CZYJ CHODNIK?

Nawet w niewielkim mieście, takim jak Jawor, jest kilku zarządców dróg, na których spoczywa wiele obowiązków. Z punktu widzenia użytkowników są to przede wszystkim utrzymanie nawierzchni dróg i chodników, wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, a także utrzymywanie zieleni przydrożnej. Obowiązki te obejmują również zimowe utrzymanie dróg.

Nazwy zarządców dróg znajdziemy na nowych tabliczkach z nazwami ulic, o których pisaliśmy w poprzednim numerze Kuriera. Obecnie trwają dalsze prace związane z oznakowaniem ulic. Do końca marca br. tabliczki te zostaną zamontowane na wszystkich ulicach w mieście.

Poniżej prezentujemy Państwu wykaz dróg w granicach administracyjnych miasta Jawora

Drugi gminie w administracji Urzędu Miejskiego w Jaworze

tel. 076/870-20-21.

Ulice: Staromiejska, Chrobrego, Kościelna, Legnicka, Reja, Rynek, Zamkowa, Pl. Wolności, Lipowa, 1-go Maja, Staszica, Marcina, Środzowa, Żeromskiego, Barbary, Cicha, Czarneckiego, Klasztorna, Krótka, Roosevelta, Szkolna, Drużkarska, Kopernika, Łukasiewicza, Mała, Zielona, Piwna, Przechodnia, Moniuszki, Wieniawskiego, Muzyczna, Gagarina, Prosta, Wilosa, Sikorskiego, Korfańskiego, Dmowskiego, Piękna, Jasna, Szymanowskiego, Paderewskiego, Wokulskiego, K. Marysińskiego, K. Jądzińskiego, Jagiellończyka, Krzywoustego, Chemików, Robotnicza, Spokojna, Al. W. Polskiego, Kwiatowa, Kręta, Boh. Getta, Struga, Asnyka, Broniewskiego, Boya-Zeleńskiego, Gałczyńskiego, Kochanowskiego, Konopnickiej, Norwida, Orzeszkowej, Prusa, Staffa, Tuwima, Morcinka, Wyspiańskiego, Kasprzowska, Sienkiewicza, Glucha, Brzechwy, Boczna, Sporna, Zachodnia, Włodkowa, Metalowców, Al. Dębowa, P. Żołnierza, Jana Pawła II, Parkowa, Bema, Słoneczna, kombatanów, Traugutta, Stalowa, Berlinga.

Druga Krajowa Nr 3 w administracji

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu
Rejon Dróg Legnica Obwód Drogowy w Jaworze
tel. 076/870-25-10

Ulice: Lubińska, Narutowicza, Wieniawskiego, Starojaworska, Limanowskiego, Pl. Wolności, Dąbrowskiego, Mickiewicza.

Drugi wojewódzkie w administracji Dolnośląskiej Dyrekcji Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu Rejonowy Oddział w Legnicy Obwód Drogowy Wądroże Wielkie tel. 076/852-50-02

Ulice: Limanowskiego, Wiejska, Wrocławska, Kuzelnicka.

Drugi powiatowe w administracji Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze Zębówce 44, tel. 076/870-72-53.

Ulice: Wiejska, Sławkiego, Myśliborska, Kulkowicza, Starojaworska, Rapackiego, Wrocławska, Chopina, Kościelna, Armii Krajowej, Kolejowa, Dworcowa, Strzegomska, Piastowska, Szpitalna, Piłsudskiego, Poniatowskiego, Grunwaldzka.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

z dnia 19 grudnia 2006 r.

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i §6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108)

Burmistrz Miasta Jawora

ogłasza I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jaworze przy ul. Chopina 13.

Dane dotyczące nieruchomości:

Obręb Nr 7- Stare Miasto, Nr działki 215/1 o pow. 2907m², Nr księgi wieczystej KW 12501.

Nieruchomość zabudowana jest kompleksem połączonych budynków użytkowych o charakterze administracyjno-biurowym oraz magazynowym. Łączna powierzchnia użytkowa budynków wynosi 2327m², powierzchnia zabudowy - 1335m² kubatura - 9930 m³. W zasięgu nieruchomości znajduje się: sieć elektryczna, sieć wodociągowa, gazowa, przyłącze telefoniczne oraz kanalizacja deszczowa i sanitarna.

Nieruchomość sprzedawana jest w obecnym stanie technicznym.

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Jawora: tereny zabudowy usługowej (U6) z dopuszczeniem przebudowy, nadbudowy oraz zmiany sposobu użytkowania na cele mieszkaniowe istniejących budynków. Nieruchomość znajduje się w „Strefie A ochrony konserwatorskiej” i wykazuje obiektów o walorach kulturowych.

Cena wywoławcza nieruchomości: 550.000,00 zł

(Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług)

Wadium: 55.000,00 zł

Minimalna wysokość postąpienia (1%): 5.500,00 zł.

Nieruchomość wolna jest od długów, obciążeń i zobowiązań.

Przetarg odbędzie się dnia 6 marca 2007r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, które należy wpłacić najpóźniej do dnia 1 marca 2007 r. w kasie Urzędu Miejskiego do godz. 13.00 lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 04 1370 1284 0000 1804 4284 4302 Bank Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych S.A. Oddział w Jaworze, Rynek 1-5. W przypadku wpłaty wadium przelewem, środki pieniężne winny być na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej dnia 1 marca 2007 r.

Wadium wpłacane przez uczestnika przetargu, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej wpłacie wadium nie podlega zwrotowi.

Cena nabycia równa cenie osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej na trzy dni przed zawarciem umowy notarialnej.

W przypadku nabycia nieruchomości przez cudzoziemca mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną winny okazać się swoimi pełnomocnikami.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, pok. nr 21, tel. (076) 870-20-21 wew. 137, treść ogłoszenia na stronie: www.jawor.pl.

OPLATY SKARBOWE ILE I ZA CO?

W związku ze zmianą ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635) zmienia się wykaz przedmiotów opłaty skarbowej, stawki tej opłaty oraz zwolnienia.

Z dniem 1 stycznia 2007 r. zostały wycofane znaki opłaty skarbowej.

Z katalogu przedmiotów opłaty skarbowej wykreślono m.in. podania oraz załączniki do podań. Ustawodawca wprowadził obowiązek zapłaty w dacie złożenia wniosku o dokonanie czynności urzędowej, bądź złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia bądź zezwolenia.

Dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej należy załączyć do wniosku.

Nowa ustawa przewiduje podniesienie opłat na zasadniczą większość czynności urzędowych i tak m.in.:

- opłata za poświadczenie zgodności duplikatu, odpisu wyciągu, wypisu lub kopii dokonane przez organ administracji od każdej pełnej lub zaczętej strony wynosi - 5 zł.,
- opłata za potwierdzenie zgłoszenia rejestracyjnego w podatku VAT wynosi - 170 zł.,
- opłata za zaświadczenie potwierdzające brak obowiązku uiszczenia podatku VAT z tyt. przywozu nabywanych z terytorium państwa członkowskiego UE pojazdów-160 zł.

- opłata za złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa wynosi - 17 zł. (pełnomocnictwo udzielane małżonkowi, wstępniemu, zstępniemu lub rodzeństwu jest zwolnione z opłaty). Opłata będzie należna od każdego stosunku pełnomocnictwa, złożenia jego odpisu, wypisu lub kopii, a w katalogu zwolnień od opłaty nie znalazły się pełnomocnictwa substytucyjne.

Sposób zwrotu opłaty skarbowej oraz szczegółowy sposób potwierdzania, przez organy administracji rządowej i samorządowej oraz podmioty, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy o opłacie skarbowej, zapłaty opłaty skarbowej określa rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie dokumentowania sposobu zapłaty opłaty skarbowej oraz trybu jej zwrotu (Dz. U. z 2006 r. Nr 246 poz. 1804).

Opłatę uiszcza się gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Jaworze

UWAGA - ŚNIEG!

OGŁOSZENIE

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze w związku z ukazaniem się Rozporządzenia nr 1 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29.01.2006 r. w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania zalegającego śniegu lub lodu informuje i przypomina właścicielom, użytkownikom oraz zarządcom budynków i innych obiektów budowlanych o podjęciu natychmiastowych działań zmierzających do usuwania zalegającego śniegu lub lodu z powierzchni dachów. Jednocześnie tu Komenda informuje, że Zarządzeniem nr 26/2006 Starosty Jaworskiego z dnia 30.11.2006 r. został powołany Powiatowy Zespół Kontrolny, którego zadaniem jest kontrola obowiązku usuwania zalegającego śniegu lub lodu z dachów w okresie opadów śniegu oraz kontrola obowiązku utrzymania obiektów budowlanych w należytym stanie technicznym wynikającego z Ustawy Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118; zm.: Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217).

Osoby nieistniejące się do powyższego obowiązku podlegają będą karze grzywny wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w przepisach prawa o wykroczeniach.

(pokój nr 9 - parter) lub bezgotówkowo na rachunek Urzędu Miejskiego - Nr 55 1370 1284 0000 1801 4284 4306.

Od opłaty skarbowej zwolnione są zaświadczenia dotyczące spraw alimentacyjnych, do KRUS-u, ZUS-u, MOPS-u oraz do szkół.

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE POBIERA NASTĘPUJĄCE OPLATY SKARBOWE:

WYDZIAŁ FINANSOWO-PODATKOWY:

- 1. za wydanie zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzające stan zaległości
- od każdego egzemplarza - 21 zł.
- 2. za pozostałe zaświadczenia
- 17 zł (zwolnione są zaświadczenia wydawane w interesie publicznym).

WYDZIAŁ ROZWOJU MIASTA:

- 1. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości
- za wydanie decyzji - 10 zł.
- 2. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
- za wydanie decyzji - 107,00 zł.
- opłata za przeniesienie decyzji na rzecz innej osoby - 56,00 zł.
- 3. Wypisy i wyciski z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i studium
- 1) od wypisu:
- a) do 5 stron - 30 zł.
- b) powyżej 5 stron - 50 zł.
- 2) od wycisku:
- a) za każdą wchodzącą w skład wycisku pełną lub rozpoczętą część odp. stronie formatu A4 - 20 zł.
- b) nie więcej niż - 200 zł.
- 4. Zaświadczenie stwierdzające zgodność zamierzonego sposobu użytkowania obiektu budowlanego z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jawora - wynosi 17,00 zł.
- 5. Decyzje o warunkach zabudowy
- opłata wynosi 107,00 zł.
- za przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na rzecz innej osoby - 56,00 zł.
- 6. Wydanie decyzji o środowisko-

wych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

- opłata wynosi 205,00 zł.
- za przeniesienie decyzji środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia na rzecz innej osoby wynosi 105,00 zł.
- 7. Zaświadczenie stwierdzające przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - wynosi 17,00 zł.
- Nie podlegają opłacie zgodnie z art. 2 w/w ustawy m.in. sprawy budownictwa mieszkaniowego oraz zgodnie z art. 7 w/w ustawy zwalnia się od opłaty m.in. jednostki budżetowe, jednostki samorządu terytorialnego.
- WYDZIAŁ EDUKACJI I SPRAW OBYWATELSKICH:**
- zezwolenie na przeprowadzenie zbiórki publicznej - 82 zł
- zezwolenie na przeprowadzenie imprezy masowej - 82 zł
- wydanie poświadczenia zameldowania - 17 zł
- wydanie decyzji administr. 10 zł

URZĄD STANU CYWILNEGO

- od sporz. aktu małżeństwa - 84 zł
- od wydania odpisu zupełnego aktu stanu cywilnego - 33 zł
- od wydania odpisu skróconego aktu stanu cywilnego - 22 zł
- od wydania decyzji o wpisaniu do polskich ksiąg stanu cywilnego treści aktu stanu cywilnego sporządzonego za granicą - 50 zł
- od decyzji o zmianie nazwiska lub imienia - 37 zł.
- od decyzji o ustalenie brzmienia albo pisowni imienia lub nazwiska - 22 zł
- od pozostałych decyzji wydawanych przez kierownika USC - 39 zł
- od sporządzenia protokołu zawierającego ostateczną wolę spadkodawcy - 22 zł
- od innych czynności kierownika USC - 11 zł
- od wydania zaświadczenia stwierdzającego, że obywatel polski może zgodnie z prawem polskim zawrzeć małżeństwo za granicą - 38 zł
- od wydania zaświadczenia o dokonanych wpisach w księgach stanu cywilnego lub ich braku oraz od zaświadczenia o zaginięciu lub zniszczeniu ksiąg stanu cywilnego - 24 zł
- od wydania pozostałych zaświadczeń - 26 zł
- od poświadczenia kserokopii - 5 zł
- od poświadczenia własnoręczności podpisu - 9 zł

Burmistrz Miasta Jawora

Informuje, że na podstawie obowiązującej od dnia 13 października 2005 r. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. Nr 175, poz. 1459), osoby fizyczne będące w dniu wejścia w życie ustawy użytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę oraz nieruchomości rolnych mogą wystąpić z wnioskiem o odpłatne przekształcenie do dnia 31 grudnia 2012 r.

Jednocześnie użytkownikowi wieczystemu przysługują bonifikaty w wysokości 99% od ustalonej opłaty za przekształcenie w odniesieniu do gminnych nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe pod warunkiem jednorazowej zapłaty przedmiotowej opłaty zgodnie z uchwałą Nr LXI/318/06 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 25 stycznia 2006 r. w sprawie udzielenia bonifikaty od ustalonej opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Gminy Jawor, która weszła w życie w dniu 2 marca 2006 r.

Stosowne druki wniosków są do pobrania w Urzędzie Miejskim w Jaworze (pokój nr 1, parter) lub w Wydziale Rozwoju Miasta (pokój nr 23, II piętro). Dodatkowych informacji można uzyskać tel. (076) 870-20-21 wew. 128 lub 228.

Ważne dla posiadaczy psów

Zgodnie z Uchwałą LXX/359/06 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 25 października 2006 r. do 31 marca 2007 r. znakowanie psów odbywać się będzie nieodpłatnie pod warunkiem dokonania rejestracji w rejestrze psów prowadzonym przez Urząd Miejski w Jaworze w terminie do 31 grudnia 2006 r. Po tym terminie znakowanie odbywać się będzie na koszt posiadacza psa.

Ogłoszenie

Szukam dwupokojowego mieszkania do wynajęcia w starym budownictwie. Tel. 505944810.

FERIE, FERIE, FERIE

**Klub „Mrowisko” ul. Szpitalna 7e;
tel: 076 870 31 48**

zaprasza na:

FERIE ZIMOWE 2007- Pod hasłem –

„Jestem świadomy, jestem bezpieczny”

**PODZAS FERII 2007 (29.01. - 9.02.) ZAJĘCIA ODBYWAĆ SIĘ
BĘDĄ OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY
W GODZINACH OD 10.00 DO 16.00**

W programie:

- ☐ twórcze działania plastyczne, muzyczne, ruchowe,
- ☐ gry, zabawy interakcyjne
- ☐ konkursy plastyczne
- ☐ turnieje i zawody sportowe
- ☐ pogadanki
- ☐ karaoke
- ☐ wycieczki
- ☐ bajkowy tor przeszkód
- ☐ maskowy bal karnawałowy
- ☐ projekcje filmów animowanych

Jaworski Ośrodek Kultury

zaprasza wszystkie dzieci na zimowisko „Bezpieczna gwiazdka
podróż” w Klubie Art-Kadia.

Termin: 29.01.2007 - 09.02.2007 (od poniedziałku do piątku),
w godzinach od 10:00 do 13:00.

W programie:

- * Gry i zabawy na świeżym powietrzu (np. bitwy śniegowe, bałwany, jazdy na workach, igła i szalasy, wspinaczki pagórkowo-górskie, kulig i mała olimpiada zimowa z humorem na terenie Parku Miejskiego)
- * Zajęcia plastyczne (tematy śnieżne, górskie, świetlne, gwiazdne i kosmiczno-anielskie)
- * Zabawy z wykorzystaniem bajki „Epoka lodowcowa” (I, II)
- * Turniej sportowy, happening „Za zamkniętymi drzwiami” - we współpracy z zimowiskiem z „Mrowiska”
- * Bał kamawalowy w „Mrowisku” godz. 16:00
- * Konkursy - roboty, bajki i megabajki
- * Spotkania w pracowni komputerowej
- * Warsztaty z psychologiem i zaproszonym gościem
- * Spektakl „Pan Twardowski” (07.02.2007 r. godz. 14:30, Teatr, Dokładny program jest zamieszczony na stronie internetowej JOK. Zimowisko prowadzi instruktorzy Renata Kostulska i Katarzyna Uchman.

Wpisowa odpłatność - 15 zł od osoby.

Ośrodek Sportu i Rekreacji, Klub Piast, LOK

I Liceum Ogólnokształcące im. Księcia Bolka I
zapraszają na

FERIE NA SPORTOWO 2007.

W programie:

31 stycznia - Turniej koszykówki dla gimnazjów w sali sportowej przy ul. Kościuszki (zbiórka o godz. 9.30)

1 lutego:

- zajęcia rekreacyjne na basenie - Kryta Pływalnia Słowianka (rozpoczęcie godz. 8.30)

- Halowy Turniej Piłki Nożnej dla szkół podstawowych w hali sportowej przy ul. Wiejskiej (rozpoczęcie godz. 8.30)

2 lutego:

- wycieczka autokarowa na Łysą Górę (dla uczestników zajęć w Klubie Piast)

5 lutego:

- zawody strzeleckie z wiatrówek na strzelnicy sportowej przy ul. Rapackiego (zbiórka o godz. 8.30)

- Zajęcia rekreacyjne, Halowy Turniej Piłki Nożnej dla gimnazjów w hali sportowej przy ul. Wiejskiej (zbiórka o godz. 8.30)

6 lutego:

- Turniej Koszykówki dla szkół podstawowych w sali sportowej przy ul. Kościuszki (zbiórka o godz. 9.30)

7 lutego:

- Turniej Koszykówki dla gimnazjów w Sali sportowej przy ul. Kościuszki (zbiórka o godz. 9.30)

- zajęcia rekreacyjne na Krytej Pływalni Słowianka (zbiórka o godz. 9.30)

8 lutego:

- gry i zabawy stołowe, turniej tenisa stołowego w Klubie Piast (dla uczestników Klubu Piast)

9 lutego:

- zakończenie „Ferii na sportowo 2007 - Klub Piast.

Bliższych informacji o imprezach można uzyskać: OSIR - Jan Lorko, tel. 076/870-26-46

Klub Piast - Wanda Mikiel tel. 076/870-43-70

Miejska Biblioteka Publiczna

zaprasza na „Ferie w Bibliotece”.

Start - 27 stycznia, zakończenie - 10 lutego. Zajęcia rozpoczynają się o godz. 10.00 (z wyjątkiem dni 2 i 10 lutego - rozpoczęcie o godz. 11.00).

Organizatorzy zaplanowali m.in.: grę z remika słownego, zabawę w dramę, zajęcia teatralne, warsztaty plastyczne oraz bal karnawałowy. Szczegóły: www.mbp.jawor.pl oraz um@jawor.pl

MARTWA NATURA

Obrazy znakomitych polskich malarzy XX w. z kolekcji Muzeum Częstochowskiego w Muzeum Regionalnym w Jaworze.

Wystawa czynna od 27 stycznia do 20 marca 2007 r.

Motywy owoców, warzyw, kwiatów, martwych zwierząt, naczyń, instrumentów muzycznych występował już w sztuce starożytnej, w średniowieczu towarzyszył scenom religijnym.

Pod koniec XIV w. we Włoszech, a w XVI w. w Niderlandach martwa natura stała się samodzielnym gatunkiem malarskim.

W połowie XVII stulecia po raz pierwszy kompozycje z nieożywionych przedmiotów nazwano terminem martwa natura. Wprowadzono także dość precyzyjny podział tematyczny na m.in. martwe natury targowe, kuchenne, bankietowe, śniadaniowe, deserowe, myśliwskie, od którego zależały ceny obrazów. Począwszy od XVII w. obrazy przedstawiające martwe natury stały się nieodzownym elementem dekoracyjnym wnętrz.

Martwa natura jako temat malarski zwróciła także uwagę impresjonistów i wkrótce postimpresjonistów m. in. Van Gogha i Gauguina. Pod wpływem postimpresjonizmu powstały eksponowane na wystawie „Żółte róże” Stefana Filipkiewicza. Natomiast prezentowana na wystawie akwarela „Astry” Józefa Mączyńskiego oraz „Martwa natura z cytrynami” Marcina Kitza namalowane w konwencji realistycznej, nawiązują do XIX wiekowego malarstwa akademickiego. W wielkim osiągnięciem sztuki nowoczesnej było zerwanie z dotychczas obowiązującą zasadą traktującą obraz jako część otaczającej rzeczywistości i nadanie mu wartości autonomicznej.

Wpływ kubizmu widoczny jest w prezentowanej na wystawie m.in. „Martwej naturze z owocami” Leona Dołyckiego, w obrazie Jana Hrynковского „Martwa natura/Śledzie” oraz w kompozycji Eugeniusza Elbicha „Zabawki z odpustu”.

Martwa natura stała się inspiracją dla grupy malarzy polskich należących do tzw. Komitetu Paryskiego słynnych kapistów działających we Francji. Na wystawie prezentowany jest obraz „Maska i tykwa” teoretyka ugrupowania Jana Cybisa.

W Polsce wiary kapistów w czysty kolor podzielali malarze kolorysty obecni na wystawie m.in. Jan Hrynkowski, Jerzy Fedkowicz, Eugeniusz Elbich. Kolor jako główny środek wyrazu plastycznego widoczny jest także w prezentowanych pracach Stanisława Zalewskiego, Edwarda Matuzczaka, Czesława Rzepińskiego, Leona Michalskiego, Haliny Centkiewicz - Michalskiej, Jana Szancerbacha oraz Wacława Taranczewskiego. Żywiłowo kładziona mocna plama barwna, ekspresyjny kontur były punktem wyjścia m.in. dla eksponowanego obrazu „Kwiaty” Zenona Kononowicza, „Czerwone kwiaty” Jana Wodyńskiego czy „Martwa natura z książkami” Janusza Strzaleckiego.

W 1962 r. powstała Grupa Malarzy Realistów malujących obrazy w manierze realizmu, nasycone metaforycznie - surrealistycznymi aluzjami. Prezentowane z tego okresu prace „Wieża o dziwnym wydarzeniu” i „Z niewielką pomocą” Mariana Michałika czy „Alegoria wieczoru” Andrzeja Kolpanowicza wprowadzają w świat pełen tajemnicy i metafory, świat gdzie martwe przedmioty znaczą więcej niż sądzimy.

Anna Grynszpan; Kurator wystawy



JAWORSKI OŚRODEK KULTURY

ZAPRASZA NA WERNISAŻ

wystawy pt.

„Ludzie - Zdarzenia”

w fotografii

Jana Stelczyka

w dniu 9 lutego br. o godz. 18.00.

Wystawie towarzyszą

projekcje

„Kronik

Jaworskich”

Janusza Kredoszyńskiego.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

zaprasza na

Turniej piłki siatkowej

- 18 lutego o godz. 9.00

w sali sportowej

przy ul. Kościuszki

Turniej koszykówki Street Ball

- 24 lutego o godz. 9.00

przy ul. Kościuszki

Zapisy: OSIR, Jan Lorko,

tel. 076/870-26-46

Turnieje skierowane są do
dzieci, młodzieży
i dorosłych.

PODZIEL SIĘ HISTORIĄ

Wszystkich, którzy posiadają w swoich zbiorach stare pocztówki, zdjęcia, filmy przedstawiające nasze miasto i jego zabytki, uprzejmie prosimy o udostępnienie ich na potrzeby promocji miasta. Z przyjemnością zamieścimy je na stronie internetowej miasta, w przygotowywanej właśnie prezentacji multimedialnej, a także w realizowanych przez Gminę Jawor wydawnictwach.

Kontakt: Urząd Miejski w Jaworze, Wydział Promocji Miasta, pok. nr 2, tel. 076/870-20-21 wewn. 129.

W Akademii Krasnoludków

W dniach od 18 do 22 stycznia dzieci z Przedszkola Publicznego Nr 2 „Akademia Krasnoludków” spotykały się z babciami i dziadkami z okazji ich święta. Spotkania z babciami i dziadkami odbywały się co roku. Celem tych spotkań jest wzmocnienie więzi uczuciowej z rodziną, rozwijanie poczucia szacunku, uświadomienie dzieciom przyjemności w czynieniu dobra, obopólnej radości z niespodzianek. Każdy oddział dziecięcy miał swój program artystyczny. Były to montaż słowno-muzyczny, jeden z nich przybrał formę audycji radiowej z wielką dawką poczucia humoru. Dzieci śpiewały piosenki, recytowały wiersze i przedstawiały skecze. Po programie artystycznym dzieci wręczyły zaproszonym gościom własnoręcznie

wykonane upominki m.in.: ramki z fotografią wnuka, papierowe kwiaty, laurki i medale z modeliny. Podczas słodkiego poczęstunku pro-





STAROSTWO POWIATOWE W JAWORZE

UROCZYSTA WIGILIA W DOMU MAŁYCH DZIECI W JAWORZE

Miesiąc grudzień był dla wychowanków Domu Małych Dzieci w Jaworze pełen wrażeń i radości. Jak co roku tradycyjnie obchodzone są tutaj Święta Bożego Narodzenia, które rozpoczęły się uroczystą Wigilią (w dniu 19 grudnia 2006 r.), na którą licznie przybyli goście i placówki i zaproszeni goście. Swoją obecnością zaszczytli nas władze powiatu jawor-

przedstawiciele służb mundurowych (z Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej), Piotr Wierzbicki - Nadleśniczy Nadleśnictwa Jawor, dyrektorzy jaworskich szkół oraz bardzo liczne grono przyjaciół i sponsorów placówki.

Uroczystość rozpoczęła się występem artystycznym, przygotowanym przez słuchaczy Policealnego Studium Służb Społecznych w Jaworze, pod kurtyną Pani Iwony Pruszyńskiej.

Nasze pociechy nie kryły radości z powodu odwiedzin naszych przyjaciół. Czasu płynął



skiego w osobach Pana Stanisława Laskowskiego - Starosty Jaworskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu - Pana Mariusza Barańskiego oraz Członka Zarządu Powiatu - Pana Michała Lenkiewicza. Obecni byli również dyrektor PCPR w Jaworze Pani Leokadia Basiura, licznie dopisali także goście: Ksiądz Zbigniew Tracz - prałat Parafii Miłosierdzia Bożego, Ksiądz Waldemar Hawrylewicz - proboszcz Parafii Matki Bożej Różańcowej oraz ojciec Franciszkanin, który udzielił wszystkim obecnym błogosławieństwa bożego na okres świąt i całego Nowego Roku 2007.

W uroczystości uczestniczyli także

w przyjemnej i rodzinnej atmosferze. Wszyscy dzielili się opłatkami składając sobie nawzajem serdeczne życzenia. W tak ważnym dniu nie zabrakło też niespodzianek dla maluchów, które zostały obdarowane wspaniałymi prezentami wręczonymi przez Św. Mikołaja i Pana Starostę.

Wspólne spożywanie tradycyjnych potraw wigilijnych uwieńczyło tak wspaniałą i ważną w życiu każdego człowieka uroczystość. Do dnia dzisiejszego maluchy wspominają uroczystość w placówce, wciąż oglądają zdjęcia z wigilii i powtarzają, że chcą ponownych odwiedzin Świętego Mikołaja.

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W JAWORZE

UL. PADEREWSKIEGO 6, TEL.: 0-76 871-14-11,

INFORMUJE, ŻE:

1. Można składać wnioski z zakresu rehabilitacji społecznej na:

- * zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych,
- * dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów,
- * dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych dla osób niepełnosprawnych.

Wnioski można otrzymać w siedzibie Centrum, gdzie dostępne są także wnioski o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. Szczegółowe informacje można zasięgnąć pod numerem telefonu 0-76 871-14-11 w. 37.

2. W PCPR w Jaworze prowadzone jest poradnictwo prawne z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego oraz ochrony praw lokatorów. Porady udzielane są codziennie w godzinach przyjmowania interesantów. Telefon kontaktowy: 0-76 871-14-11 w. 19.

3. PCPR w Jaworze ogłasza nabór kandydatów do pełnienia funkcji niespokrewnionej rodziny zastępczej oraz zawodowej rodziny zastępczej.

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej może być powierzona małżonkom lub osobie samotnej, jeśli spełnione są następujące warunki:

- kandydaci dają rękojmię należytego wykonywania zadań rodziny zastępczej,
- mają stałe miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
- korzystają w pełni z praw cywilnych i obywatelskich,
- nie są lub nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, nie są ograniczone we władzy rodzicielskiej ani też władza rodzicielska nie została im zawieszona,
- wywiązują się z obowiązku lożenia na utrzymanie osoby najbliższej lub innej osoby, gdy dąży na nich taki obowiązek z mocy prawa lub orzeczenia sądu,
- nie są chore na chorobę uniemożliwiającą właściwą opiekę nad dzieckiem, co zostało potwierdzone zaświadczeniem lekarskim,
- mają odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz stałe źródło utrzymania,
- uzyskują pozytywną opinię o środowisku pomocy społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania.

Telefon kontaktowy: 0-76 871-14-11 w. 19

I POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

Dnia 15.01. br. w Starostwie Powiatowym w Jaworze, odbyło się I inauguracyjne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w nowo powołanym składzie. Postanowieniem Nr 1/2007 Starosty Jaworskiego z dnia 8 stycznia 2007 - w jej skład weszli: Stanisław Laskowski - Starosta Jaworski, jako Przewodniczący Komisji; Michał Lenkiewicz - radny Rady Powiatu oraz Członek Zarządu Powiatu; Marek Zieliński - radny Rady Powiatu; Mirosław Koleszko - radny Rady Miejskiej w Jaworze - przedstawiciel samorządu Miasta Jawora; Jacek Machyma - Wiceburmistrz Bolkowa; Jan Serafin - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej; Krzysztof Jaworski - Komendant Powiatowej Policji w Jaworze; Leszek Drabczyk - przedstawiciel Komendanta Policji; Artur Socha - Prokurator Prokuratury Rejonowej w Jaworze. Ponadto w pracach komisji, z głosem doradczym, uczestniczą: Janusz Holicki - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy; Mirosław Drozd - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jaworze oraz Renata Węgiel - p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Jaworze.

Podczas spotkania Komisja: zapoznała się ze sprawozdaniem złożonym przez poprzednią Komisję z prac w roku 2006; przyjęła informację o realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Porządku Publicznego i Bezpie-

czeństwa Obywateli na lata 2003-2006” za rok 2006 oraz wstępnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2007 w zakresie zadań Starosty dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W trakcie dyskusji dużo uwagi poświęcono problemom związanym ze zjawiskiem wzrostu ryzyka uzależnień od narkotyków wśród młodzieży. Postanowiono zorganizować spotkanie przedstawicieli samorządów oraz dyrektorów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, aby przedyskutować przygotowany raport w tym zakresie, jak również zdecydować o nowych badaniach ankietowych wśród młodzieży.

Komisja zapoznała się z wnioskiem dotyczącym potrzeb finansowych Komend Powiatowych Policji i Państwowej Straży Pożarnej w zakresie poprawy bezpieczeństwa, a mianowicie: potrzebie zakupu fotodaru, nowego samochodu specjalistycznego oraz sprzętu informatycznego dla Komend Powiatowych Policji.

Zgłoszone wnioski Komisja Bezpieczeństwa i Porządku skierowała pod obrady właściwych komisji Rady Powiatu w Jaworze, aby określić

wspólne stanowisko i dokonać ewentualnych poprawek w projekcie budżetu na rok 2007.

Przypomnieć należy, iż do zadań komisji należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; opinio-



wanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego; przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości; opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji, służb, inspekcji i straży wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

UCZNIOWSKI PROGRAM

STYPENDIALNY III

Już trzeci rok szkolny realizowany jest program stypendialny w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Powiat Jaworski realizuje w ramach tego działania projekt pn. „Jaworski Uczniowski Program Stypendialny III”, który finansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa. Przekazana, przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego dotacja, pozwoliła w dniach 18-22 grudnia 2006 r. dokonać wypłat stypendium za miesiąc wrzesień - grudzień 2006 r. Łącznie Powiat Jaworski przekazał do szkół środki w wysokości 148.733,00 zł. Wysokość stypendium uzależniona jest od poziomu dochodu w rodzinie w przeliczeniu na jedną osobę i wynosi 100 zł i 133 zł. Ponadto dzięki środkom przekazanym na obsługę projektu udało się wykonać gadzety promujące projekt. Każdy uczeń wraz z wypłatą otrzymał dodatkowo portfel, długopis i kalendarzyk.

Uczniowie biorący udział w projekcie otrzymali stypendium na podstawie zaświadczenia wydanego przez szkołę, potwierdzającego ich uczestnictwo w zajęciach lekcyjnych. Zgodnie z regulaminem uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium, jeżeli opuścił ponad 25% zajęć lekcyjnych w miesiącu i ich nie usprawiedliwił. Niestety, niektórzy uczniowie nie przestrzegali regulaminu i bezpowrotnie utracili prawo do jego otrzymywania. Z 326 uczniów, którym przyznano stypendia 15 otrzymało już pisma informujące o skreśleniu z listy stypendystów.

Uczniowie, choć nie mają obowiązku rozliczenia przyznanych środków rachunkami i fakturami w dalszym ciągu powinni wydatkować stypendium na pokrycie kosztów związanych z procesem nauczania.

SPOTKANIA PEDAGOGÓW SZKOLNYCH

Od ubiegłego roku szkolnego prowadzone są, w Powiatowym Centrum Poradnictwa Psychologicznego, Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze, systematyczne spotkania dla pedagogów szkol-

skich i nauczycieli - przyczyniają się do przeciwdziałania, interwencji kryzysowej. Tematem drugiego były: „Uzależnienia-mechanizmy powstawania, rodzaje, leczenie, profilaktyka i przeciwdziałanie”.



nych oraz osób zajmujących się w szkołach sprawami wychowawczymi uczniów. Spotkania te służą nawiązaniu ścisłej współpracy ze szkołami, wymianie doświadczeń, wspólnemu rozwiązywaniu problemów, tworzeniu programów, itp. Prowadzą je w tym roku szkolnym: psycholog Dorota Domińska - Werbel oraz pedagog

- Bogumiła Sokółowska, zapraszając również specjalistów z różnych dziedzin, na przykład prawników, terapeutów uzależnień, kuratorów sądowych, policjantów, psychologów.

W tym roku szkolnym odbyły się 2 spotkania, jedno na temat: „Agre-

14 lutego 2007 roku odbędzie się kolejne spotkanie, którego tematem będzie: „Konflikt, który buduje (negocjacje, mediacje)”. Zaproszonym gościem będzie psycholog społeczny. Zapraszamy do uczestnictwa.

I LICEUM WŚRÓD NAJLEPSZYCH SZKÓŁ OLIMPIJSKICH W POLSCE

Kolejny raz dziennik „Rzeczpospolita” oraz miesięcznik „Perspektywy” ogłosiły ranking najlepszych szkół olimpijskich w Polsce. Obejmuje on szkoły ponadgimnazjalne, których uczniowie uczestniczyli w finałach ogólnopolskich i międzynarodowych olimpiad oraz konkursów umieszczonych na liście Ministerstwa Edukacji Narodowej. Z listy prawie 8 tysięcy szkół tego typu w rankingu znalazło się ich niespełna 400. Wśród nich jest i Liceum Ogólnokształcące im. Księcia Bolka I w Jaworze. Liceum sklasyfikowane zostało na 247 miejscu w Polsce i 15 na Dolnym Śląsku. Wśród szkół byłego województwa legnickiego wyprzedza je tylko I LO z Legnicy. Jest to duże osiągnięcie, gdyż w rankingu oprócz wspomnianego liceum z Legnicy nie ma innych szkół ponadgimnazjalnych z tego miasta.

Na niewątpliwą sukces jaworskiego liceum pracowało wielu uczniów i nauczycieli. Szkoła regularnie startuje w olimpiadach i konkursach, dzięki czemu można wyłonić najlepszych uczniów z poszczególnych dziedzin wiedzy. Efekt takiej pracy są sukcesy na forum ogólnopolskim. Fakt załączenia jaworskiego liceum, które niedawno obchodziło 60-lecie swojego istnienia do najlepszych szkół olimpijskich w Polsce wskazuje, że nawet w małym mieście uczeń może osiągnąć wysokie wyniki. Do osiągnięcia sukcesu potrzebni są dobrzy uczniowie, dobrzy nauczyciele i dobra praca. Wszystko to jest w jaworskim liceum. I Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze